
UCHWAŁA NR XI/136/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sieniawie Żarskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1372) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Żary uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żary na 2019 rok dotację celową dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sieniawie Żarskiej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu umundurowania strażackiego 
w wysokości  4.310,00 zł.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenie, tryb kontroli i zasady rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żary, a  Ochotniczą Strażą Pożarną w Sieniawie 
Żarskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 0CD12C52-5A85-4A37-884A-92EA6985A236. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej jednostka samorządu terytorialnego może
przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji.

W oparciu o art. 221 ustawy o finansach publicznych podmioty niezaliczane do sektora finansów
publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki.

Jednostka OSP Sieniawa Żarska dysponuje niewystarczającą ilością umundurowania i z tego względu
w złożyła wniosek o udzielenie pomocy materialnej do Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP w Zielonej Górze na zakup dwóch sztuk ubrań bojowych UPS oraz trzech par butów
bojowych.

Całkowita wartość realizowanego zadania wyniesie 6.050,00 zł. Jednostka pozyskała dotację z Zarządu
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Zielonej Górze w kwocie 1.740,00 zł. Natomiast
wkład własny w wysokości 4.310,00 zł jednostka jest zobowiązana pokryć z własnych środków, których
nie posiada.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Id: 0CD12C52-5A85-4A37-884A-92EA6985A236. Podpisany Strona 1




